
Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202004171349043078.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

 
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
 

PORTARIAS  .........................................................01 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 018/2020, Luis Domingues, 31 de 
março de 2020. 
 
CONSIDERANDO o requerimento de exoneração 
do servidor para concorrer a cargo eletivo nas 
eleições municipais de 2020,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR a pedido, o Servidor Senhor 
SÉRGIO VICENTE DE JESUS CARVALHAL, 
Técnico administrativo, portador do CPF Nº 
252.093.613-49, RG nº 106401899-5 – SSP/MA, das 
funções do cargo comissionado de Chefe de 
Gabinete Civil, Portaria nº 001/2017, de 01 de janeiro 
de 2017, integrante da Estrutura Administrativa do 
Município. 
 
Art. 2º - A presente exoneração tem efeito irrevogável, 
a partir da presente data. 
  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 31 de março 
de 2020. 

_________________________________ 
Gilberto Braga Queiroz 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 019/2020, Luis Domingues, 31 de 
março de 2020. 
 
 CONSIDERANDO o requerimento de exoneração 
da servidora para concorrer a cargo eletivo nas 
eleições municipais de 2020,  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

 
 
 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR a pedido, a Servidora 
Senhora ADNA LIMA PEREIRA COSTA, Agente 
Administrativo, portadora do CPF Nº 
921.671.523-53, RG nº 109358699-8 – SSP/MA, 
das funções do cargo comissionado de Secretária 
Municipal de Agricultura Pecuária e Pesca, 
Portaria nº 010/2017, de 01 de janeiro de 2017, 
integrante da Estrutura Administrativa do 
Município. 
 
Art. 2º - A presente exoneração tem efeito 
irrevogável, a partir da presente data. 
  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 31 de 
março de 2020. 

 
______________________ 

Gilberto Braga Queiroz 
Prefeito Municipal 

 
 
PORTARIA Nº 020/2020, Luis Domingues, 31 de 
março de 2020. 

 
CONSIDERANDO o requerimento de 
exoneração da servidora para concorrer a 
cargo eletivo nas eleições municipais de 2020,  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR a pedido, a Servidora 
Senhora SILVANA DO SOCORRO ALMEIDA 
TROMPS, Professora, portadora do CPF Nº 
786.362.213-15, RG nº 59155796-7 – SSP/MA, 
das funções do cargo comissionado de Secretária 
Municipal de Administração, Portaria nº 
003/2017, de 01 de janeiro de 2017, integrante da 
Estrutura Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - A presente exoneração tem efeito 
irrevogável, a partir da presente data. 
  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 

13  de abril de 2020                         Ano I – Edição nº 084                                Página 1 de 2 

GABINETE DO PREFEITO 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUIS DOMINGUES, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2020.                      

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202004171349043078.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

2 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 31 de março 
de 2020. 
 

_____________________ 
Gilberto Braga Queiroz 

Prefeito Municipal 
 
 
PORTARIA Nº 021/2020, Luis Domingues, 01 de 
abril de 2020. 
 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, o servidor, Senhor HENRIQUE WESLLEI 
DO CARMO SILVA, Agente Administrativo, portador 
do CPF Nº 065.867.113-80, RG nº 0234841420002-5 
– SSP/MA, para exercer funções do cargo 
comissionado de Secretária Municipal de 
Administração, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de abril de 
2020. 

______________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
PORTARIA Nº 022/2020, Luis Domingues, 01 de 
abril de 2020. 
 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a Senhora MEGH BARRETO DA COSTA 
PORTELA, portadora do CPF Nº 009.801.523-05, RG 
nº 2.230.907 – SSP/PI, para exercer funções do cargo 
comissionado de Secretária Municipal de 
Agricultura Pecuária e Pesca, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de abril de 
2020. 
 

_________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 


